
Освітньо-професійна програма
Менеджмент охорони здоров’я та соціальне проєктування

ОК 6 Державна політика та організаційно-правові засади охорони здоров’я

Лекція №2

ФОРМУВАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ
ПОЛІТИКИ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я В УКРАЇНІ

проф. Д.В. Карамишев

ПДМУ 2024-2025



•система органів влади у Реалізація 
державної політики охорони здоров’я



Ра́да націона́льної безпе́ки і оборо́ни Україн́и

• Ра́да націона́льної безпе́ки і оборо́ни Україн́и 
(РНБОУ) — координаційний орган з 
питань національної безпеки і оборони 
при Президентові України

• Відповідно до статті 107 Конституції України РНБОУ 
координує і контролює діяльність органів виконавчої 
влади у сфері національної безпеки і оборони. 

• Рішення РНБОУ вводяться в дію указами Президента 
України.



Ра́да націона́льної безпе́ки і оборо́ни України́

• Відповідно до статті 3 Закону України "Про національну 
безпеку України" державна політика у сферах 
національної безпеки і оборони спрямована на захист 
людини і громадянина, зокрема їхніх життя і гідності.

• Стратегія національної безпеки України, затверджена 
Указом Президента України від 14 вересня 2020 року    
№ 392/2020,

• Стратегія людського розвитку, затверджена Указом 
Президента України від 2 червня 2021 року № 225/2021, 



Ра́да націона́льної безпе́ки і оборо́ни України́

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони

України від 30 липня 2021 року "Про стан

національної системи охорони здоров'я та невідкладні

заходи щодо забезпечення громадян України

медичною допомогою"

п о с т а н о в л я ю:

1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і

оборони України від 30 липня 2021 року "Про стан

національної системи охорони здоров'я та невідкладні

заходи щодо забезпечення громадян України медичною

допомогою" (додається).



Формування державної політики охорони
здоров’я

• Закон України «Основи законодавства України про
охорону здоров’я»

• Стаття 13. Формування державної політики охорони
здоров'я

• Основу державної політики охорони здоров’я формує
Верховна Рада України шляхом закріплення конституційних
і законодавчих засад охорони здоров’я, визначення її мети,
головних завдань, напрямів, принципів і пріоритетів,
встановлення нормативів і обсягів бюджетного
фінансування, створення системи відповідних регуляторів,
затвердження загальнодержавних програм охорони здоров’я.



Верхо́вна Ра́да Украї́ни

Парламентаризм виступає основою для побудови
демократичного правління та легітимізує парламентську
діяльність в державі. Рівень інституту парламентаризму в
державі є якісним показником демократичного розвитку
суспільства.

Верхо́вна Ра́да Україн́и — єдиний законодавчий орган
державної влади України, який має колегіальну будову.

• Верховна Рада України є єдиним органом законодавчої влади, 
що вповноважений ухвалювати закони.

• Закон України «Про вибори народних депутатів України»

• Закон України «Про регламент Верховної Ради України»



Комітет ВРУ з питань охорони здоров’я

• Комитет Верховної Ради України з питань здоров’я нації, медичної
допомоги та медичного страхування (утворений у 2019 р. у ВРУ IX 
скликання)

Підкомітети:
• з питань охорони здоров’я;
• з питань фармації та фармацевтичної діяльності
• з питань технічного регулювання та стандартизації у сфері охорони

здоров’я;
• з питань сучасних медичних технологій та розвитку трансплантології;
• з питань оздоровлення та охорони материнства і дитинства;
• з питань військової медицини;
• з питань медичного страхування;
• з питань забезпечення епідемічної безпеки, боротьби із віл/снід та 

соціально небезпечними захворюваннями;
• з питань профілактики та боротьби з онкологічними захворюваннями;
• з питань медичної техніки та медичного транспорту.
Форми роботи: засідання комітету (підкомітетів), робочих (дорадчих) 
груп у т.ч. виїзні, комітетські слухання, парламентські слухання, 
конференції, консультації, координаційні, узгоджувальні заходи, круглі 
столи, міжнародна співпраця



Основні Напрями законотворчої діяльності комітету

• законодавство про охорону здоров'я, у тому числі про 
медичну допомогу, лікувальну діяльність, лікарські засоби, 
медичні вироби, фармацію та фармацевтичну діяльність;

• державна політика у сферах боротьби із соціально
небезпечними захворюваннями (СНІД, 
туберкульоз, наркоманія тощо), інфекційного контролю та 
епідемічної безпеки;

• сучасні медичні технології та медична техніка;

• розвиток трансплантології в Україні;

• правове регулювання обов'язкового державного медичного
страхування;

• добровільне медичне страхування;

• санаторно-курортне оздоровлення;

• охорона материнства та дитинства, репродуктивне
здоров’я населення;

• військова медицина.



Реалізація державної політики охорони здоров’я

• Закон України «Основи законодавства України про охорону 
здоров’я»

• Стаття 14. Реалізація державної політики охорони здоров'я

• Реалізація державної політики охорони здоров'я покладається на 
органи виконавчої влади.

• Кабінет Міністрів України організує розробку та здійснення 
державних цільових програм, створює економічні, правові та 
організаційні механізми, що стимулюють ефективну діяльність в 
сфері охорони здоров'я, забезпечує розвиток мережі закладів 
охорони здоров'я, укладає міжурядові угоди і координує міжнародне 
співробітництво з питань охорони здоров'я, а також в межах своєї 
компетенції здійснює інші повноваження, покладені на органи 
виконавчої влади в сфері охорони здоров'я.



Кабінет Міністрів України

• Кабіне́т Мініс́трів Україн́и (Кабмін́, Уряд) -
колегіальний, вищий орган виконавчої влади в україні.

• Кабінет Міністрів України відповідальний
перед президентом україни та верховною радою
України, підконтрольний і підзвітний Верховній Раді
України у межах, передбачених конституцією України.

• Кабінет Міністрів України очолює Прем’єр-міністр
України



Кабінет Міністрів України

• Кабінет Міністрів України на основі та на виконання 
Конституції і законів України, актів Президента 
України, щорічного послання Президента України до 
Верховної Ради України про внутрішнє і зовнішнє 
становище України видає обов'язкові для виконання 
акти — постанови і розпорядження.

• Акти Кабінету Міністрів України нормативного 
характеру видаються у формі постанов Кабінету 
Міністрів України. 

• Акти Кабінету Міністрів України з організаційно-
розпорядчих та інших поточних питань видаються у 
формі розпоряджень Кабінету Міністрів України.



Рада з питань функціонування системи охорони
здоров'я

• Рада з питань функціонування системи охорони здоров'я —
тимчасовий консультативний орган кабінету міністрів україни (Утворена 
постановою КМУ від 12 жовтня 2011 р. N 1051)

• Голова Ради – Перший віце-прем’єр-міністр Eкраїни

• Рада готує пропозиції про внесення змін до актів законодавства щодо:

• стратегії державної політики у сфері охорони здоров'я та санітарно-
епідемічного благополуччя населення;

• збереження та поліпшення здоров'я населення,

• забезпечення безпеки середовища життєдіяльності людини,

• підвищення рівня доступності медичних послуг,

• забезпечення розвитку медичної науки та практики,

• створення належних умов для життєзабезпечення та професійної 
діяльності медичних працівників.



система центральних органів виконавчої влади

• Систему центральних органів виконавчої влади складають
міністерства України (далі - міністерства) та інші центральні органи
виконавчої влади.

• В Україні діють 19 міністерств, яким підпорядковані інші центральні
органи державної влади

• Міністерство є головним (провідним) органом у системі
центральних органів виконавчої влади у забезпеченні впровадження
державної політики у визначеній сфері діяльності

• Центральний орган виконавчої влади зі спеціальним статусом має
визначені Конституцією та законодавством України особливі завдання
та повноваження

• Закон України «Про центральні органи виконавчої влади»
• Указ Президента України «Про систему центральних органів

виконавчої влади»



Центральні органи виконавчої влади

1. Міністерство аграрної політики та 

продовольства

2. Міністерство внутрішніх справ

Національна поліція

Державна прикордонна служба

Державна міграційна служба 

Державна служба з надзвичайних ситуацій

3. Міністерство економіки

4. Міністерство закордонних справ

5. Міністерство охорони здоров’я

6. Міністерство оборони 

7. Міністерство фінансів



Центральні органи виконавчої влади

8. Міністерство з питань стратегічних галузей 

промисловості

9. Міністерство цифрової трансформації

10. Міністерство культури та стратегічних комунікацій

11. Міністерство молоді та спорту

12. Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів

13. Міністерство освіти і науки

14. Міністерство енергетики

15. Міністерство розвитку громад та територій

16. Міністерство соціальної політики 

17. Міністерство у справах ветеранів

18. Міністерство з питань реінтеграції тимчасово 

окупованих територій

19. Міністерство юстиції



Реалізація державної політики охорони здоров'я

• Закон України «Основи законодавства України про
охорону здоров’я»

• Стаття 14. Реалізація державної політики охорони
здоров'я

• Міністерства, інші центральні органи виконавчої влади
в межах своєї компетенції розробляють програми і
прогнози в сфері охорони здоров'я, визначають єдині
науково обгрунтовані державні стандарти, критерії та
вимоги, що мають сприяти охороні здоров'я населення,
здійснюють державний контроль і нагляд та іншу
виконавчо-розпорядчу діяльність в сфері охорони
здоров'я.



Міністерство охорони здоров’я україни

МОЗ України є головним органом у системі центральних органів
виконавчої влади, що

• забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері
охорони здоров'я, протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та іншим соціально
небезпечним захворюванням, 

• забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері
створення, виробництва, контролю якості та реалізації лікарських
засобів, медичних імунобіологічних препаратів і медичних виробів, у 
сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і 
прекурсорів, протидії їх незаконному обігу, 

• забезпечує формування державної політики у сфері санітарного та 
епідемічного добробуту населення.

• Основні завдання та діяльність МОЗ регламентовані ПОЛОЖЕННЯМ
про Міністерство охорони здоров'я України, яке затверджується
Постановою Кабінету Міністрів України. Чинна редакція Положення
про МОЗ України затверджена постановою КМУ від 24 січня 2020 р. 
№ 90



Структура МОЗ України

• Медичний департамент

• Управління медичної допомоги матерям і дітям

• Відділ організації медичної допомоги дитячому населенню

• Відділ організації акушерсько-гінекологічної допомоги

• Управління медичної допомоги дорослим

• Відділ організації первинної медичної допомоги

• Відділ організації спеціалізованої медичної допомоги

• Відділ організації високоспеціалізованої медичної допомоги

• Сектор радіаційної безпеки та медичних проблем наслідків 
аварії на ЧАЕС

• Управління медико-соціальної допомоги населенню

• Відділ медичної реабілітації, паліативної та хоспісної 
допомоги

• Відділ експертизи тимчасової та стійкої втрати 
працездатності

• Сектор санаторно-курортного лікування



Структура МОЗ України

• Департамент економіки і фінансової політики

• Департамент управління персоналом та кадрової політики

• Управління громадського здоров'я

• Управління координації центрів реформ

• управління ліцензування та контролю якості надання 
медичної допомоги

• Управління фармацевтичної діяльності та якості 
фармацевтичної продукції

• Управління екстреної медичної допомоги та медицини 
катастроф

• Відділ з питань міжнародної діяльності та Євроінтеграці

• Відділ освіти та науки

• Відділ забезпечення взаємодії з державними органами та 
громадськістю і соціального діалогу



Урядові органи зі спеціальним статусом

• Національна служба здоров я україни (НСЗУ)
• Державна служба України з лікарських засобів та контролю за 

наркотиками (Держлікслужба)
• Державна служба України з питань безпечності харчових продуктів та 

захисту споживачів (Держпродспоживслужба)
• Державна служба України з питань праці (Держпраці)
• Державна служба України з надзвичайних ситуацій (ДСНС)
• Державна служба фінансового моніторингу 

україни (Держфінмоніторинг)
• Державна соціальна служба україни (Держсоцслужба)
• Державне агентство з енергоефективності та енергозбереження 

україни (Держенергоефективності)
• Державне агентство інфраструктурних проєктів

україни (Укрінфрапроект)
• Національне агентство з питань запобігання корупції (НАЗК)
• Національне агентство України з питань державної служби (НАДС)
• Національне агентство із забезпечення якості вищої освіти
• Державна служба якості освіти України



Національна служба здоров я україни (НСЗУ)

• Національна служба здоров'я України (НСЗУ) —
центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері державних фінансових гарантій медичного 
обслуговування населення за програмою медичних гарантій. 

• НСЗУ є національним страховиком, який укладає договори 
із закладами охорони здоров’я та закуповує у них послуги з 
медичного обслуговування населення. 

• НСЗУ контролює дотримання умов договорів та робить прямі 
виплати закладам за надані послуги.



Національна служба здоров я україни (НСЗУ)

• Розпорядження КМУ від 30 листопада 2016 р. № 1013-р 
«Про схвалення Концепції реформи фінансування системи 
охорони здоров’я»

• Верховна Рада України 19 жовтня 2017 р. прийняла Закон 
України «Про державні фінансові гарантії медичного 
обслуговування населення». 

• Постанова КМУ від 27 грудня 2017 р. №1101 «Про 
утворення Національної служби здоров’я України» 

• Національна служба здоров’я України відповідає за 
фінансування системи охорони здоров’я



НСЗУ: хронологія подій

•У 2018 році почалося укладання договорів НСЗУ з 
комунальними закладами охорони здоров’я.

• З 2019 року НСЗУ реалізує програму «Доступні ліки», 
що передбачає реімбурсацію лікарських засобів. 

•Упроваджено електронну медичну картку та 
електронний рецепт.

•Програма медичних гарантій передбачала фінансування
діагностичних і лікувальних послуг, пологів, ранньої
діагностики онкозахворювань. 

•У 2020 році відбулося поширення Програми медичних
гарантій на всі види допомоги: первинну, спеціалізовану, 
високоспеціалізовану, екстрену, паліативну, медичну
реабілітацію та реімбурсацію ліків.

•У 2024 році Національна служба здоров'я України
почала укладання договорів з комерційними медичними
лабораторіями.



Національна служба здоров я україни (НСЗУ) -
переваги

• Прозорість і відкритість роботи Національної служби здоров‘я
України, зокрема, забезпечується завдяки використанню електронної
системи охорони здоров’я.

• Підписання договорів із медичними і аптечними закладами,
звітування і оплата за договорами здійснюються виключно в
електронній формі.

• На сайті НСЗУ у відкритому доступі в режимі реального часу
розташовані дашборди (інформаційні панелі в режимі реального часу)
з відкритими даними щодо діяльності закладів первинної допомоги та
аптечних закладів, які працюють за договорами з НСЗУ, від мапи
закладів і вікової структури пацієнтів до кількості і складу медичних
працівників і щомісяних виплат за кожним договором.



Національна служба здоров я україни (НСЗУ) -
переваги

• Для органів місцевої влади та структурних підрозділів з
питнь охорони здоров‘я відкриті дані на сайті НСЗУ
надаєють можливості аналізу статистичних даних для
планування розвитку системи охорони здоров’я області,
району, міста, села чи ОТГ.

• Для стратегічного планування, наприклад, важливо
визначити необхідну кількість лікарів та молодшого
медперсоналу на певних територіях чи в закладах, їхню
спеціалізацію.

• Можливо сформувати цілісну картину щодо укладання
договорів закладами з Національною службою здоров’я.



ДП “Електронне здоров’я”

• створено Наказом МОЗ України №1597 від 14 грудня 2017 року як 
елемент трансформації системи охорони здоров’я, що об’єднує 
реєстри медичних закладів, лікарів та пацієнтів з метою вироблення 
якісних рішень, які базуються на достовірних даних, що постійно 
оновлюються.

• ДП “Електронне здоров’я” виступає основним розробником 
технічного ядра eHealth в Україні. eHealth — електронна система 
охорони здоров’я, що забезпечує обмін медичною інформацією та 
реалізацію програми медичних гарантій населення. 

• ДП “Електронне здоров’я” стає центром експертизи та площадкою, 
де будуть розміщуватись проекти з інформатизації та сучасні 
цифрові інструменти в сфері охорони здоров’я.

• Система eHealth складається з:

• Центральної бази даних — ЦБД (адміністратор ДП “Електронне 
здоров’я”);

• Електронних медичних інформаційних систем — МІС (системи, які 
дають змогу автоматизувати роботу медзакладів з ЦБД).



Центр громадського здоров’я МОЗ України

• Центр громадського здоров’я створено наказом МОЗ України від
18.09.2015 № 604 на виконання розпорядження Кабінету Міністрів
України від 2 вересня 2015 року №909-р, через реорганізацію шляхом
злиття державних підприємств, установ, організацій, що визначені
МОЗ, а також тих, що передані йому за переліком, визначеним
Державною санітарно-епідеміологічною службою, для забезпечення
здійснення функцій у сфері епідеміологічного нагляду.

• ЦГЗ МОЗ відповідає за реалізацію політики збереження та зміцнення
здоров’я населення шляхом популяризації прихильності до
профілактики та своєчасного лікування захворювань, популяризації
здорового способу життя, а також забезпечення біологічної безпеки в
країні.

• Одна з головних політик, яку реалізує ЦГЗ МОЗ – це зміна парадигми
мислення населення від необхідності постійного лікування до
необхідності збереження власного здоров’я.



Центр громадського здоров’я МОЗ України

• ЦГЗ забезпеує реалізацію державну політики охорони
здоров’я через мережу регіональних центрів
громадського здоров’я.

• ЦГЗ координує розбудову регіональних систем
громадського здоров’я та надає підтримку регіональним
центрам громадського здоров’я, які створені, шляхом
об’єднання колишніх регіональних центрів здоров’я,
центрів медичної статистики, центрів моніторингу та
оцінки ТБ/ВІЛ, лабораторних центрів МОЗ України.



Державне підприємство “Державний експертний центр 
Міністерства охорони здоров’я України”

• Уповноважена МОЗ експертна організація у сфері
доклінічного вивчення, клінічних випробувань та державної
реєстрації лікарських засобів.

• Є головною організацією у сфері здійснення фармаконагляду,
стандартизації медичної допомоги та медичного і
фармацевтичного, обслуговування.

• Створено наказом МОЗ України від 07 жовтня 2010 року №
188-о шляхом реорганізації двох Державних підприємств
“Державний фармакологічний центр” та “Центр
імунобіологічних препаратів”.



Дп “Державний експертний центр Міністерства
охорони здоров’я України” - переваги

• Запроваджено Реєстр клінічних випробувань лікарських
засобів — інформаційна база даних, у якій представлено
інформацію про всі клінічні дослідження, що затверджені
наказами МОЗ України на підставі позитивних висновків
ДЕЦ та дозволені до проведення в Україні.

• Відкрито Сервісний центр, де надаються послуги
фармвиробникам, які хочуть зареєструвати ліки в Україні або
провести клінічні дослідження. Через Сервісний центр
надаються усі послуги ДЕЦ та «Єдиного вікна» МОЗ України
для компаній і дистриб’юторів.



Державна служба України з лікарських засобів та 
контролю за
наркотиками

• Держлікслужба реалізує державну політику у сферах 
контролю якості та безпеки лікарських засобів, медичної 
техніки і виробів медичного призначення, обігу наркотичних 
засобів, психотропних речовин і прекурсорів, протидії їх 
незаконному обігу. 

• Держлікслужбу створено постановою КМУ «Про оптимізацію 
системи центральних органів виконавчої влади» № 442 від 10 
вересня 2014 року шляхом злиття двох Державних служб - “з 
лікарських засобів” та “з контролю за наркотиками”.



Державна служба України з лікарських засобів та 
контролю за наркотиками

• Держлікслужба здійснює свої повноваження безпосередньо

та через свої територіальні органи, які присутні в кожній

області. 

• Основними завданнями служби є:

- контроль якості та безпеки лікарських засобів і медичних

виробів;

- контроль обігу наркотичних засобів і психотропних речовин

та протидіяти їхньому незаконному обігу;

- внесення пропозицій щодо формування державної політики у 

цих сферах;

- інформування громадян про те, як перевірити якість ліків та 

що робити в разі виявлення фальсифікату.



Державна служба України з лікарських засобів та 
контролю за наркотиками - переваги

• Налагоджено експлуатацію електронної системи ліцензування
виробництва лікарських засобів. Електронна система
передбачає можливість подання заявок на ліцензування
виробництва лікарських засобів, імпорту лікарських засобів,
виробництва лікарських засобів в умовах аптеки, а також
оптової та роздрібної торгівлі.

• У рамках запровадження автоматизації процесів Держлікслужба
разом з НСЗУ першими налагодили автоматичний обмін даними
з національною системою електронної взаємодії між
державними органами “Трембіта”.



Національна агенція “Медичні закупівлі України”

• НА “Медичні закупівлі України” - організація, яка поетапно 
забезпечує централізовану закупівлю ліків та медвиробів за 
кошти державного бюджету і відповідає за прозорість та 
ефективність цих процедур. 

• НА «Медичні закупівлі» адмініструє електронні каталоги та 
проводе тендери для замовників ліків і медвиробів, а також 
здійснює закупівлю за рамковими угодами.

• Основна ціль НА «Медичні закупівлі» - забезпечення якісних 
та ефективних централізованих закупівель лікарських засобів 
та медичних виробів і здійснення закупівельної експертизи 
щодо медичних товарів.



Національна агенція “Медичні закупівлі України”

• Переваги за напрямами роботи:

- формування номенклатур та технічних завдань для закупівлі
ліків та медичних виробів за державний кошт;

- збір потреби у ліках та медвиробах з регіональних управлінь
та департаментів охорони здоров’я;

- закупівлі медичних товарів через міжнародні спеціалізовані
організації;

- впровадження та адміністрування електронних каталогів для 
вдосконалення допорогових закупівель ліків та медвиробів
(мається на увазі придбання товарів та послуг до 100 тис. грн).



Реалізація державної політики охорони здоров'я

• Закон України «Основи законодавства України про 
охорону здоров’я»

• Стаття 14. Реалізація державної політики охорони
здоров'я

• Рада міністрів Автономної Республіки Крим, місцеві
державні адміністрації, а також органи місцевого
самоврядування реалізують державну політику у сфері
охорони здоров'я в межах своїх повноважень, передбачених
законодавством.

• Стаття 15. Органи охорони здоров'я

• Реалізацію державної політики у сфері охорони здоров’я, 
протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та іншим соціально
небезпечним захворюванням, санітарного та епідемічного
благополуччя населення в адміністративно-територіальних
одиницях України здійснюють Рада міністрів Автономної
Республіки Крим та місцеві державні адміністрації.



Реалізація державної політики в умовах 
воєнного стану

•Обласна військова адміністрація (ОВА) —
місцева військова адміністрація, тимчасовий

місцевий орган державної виконавчої влади, що
входить до системи органів виконавчої влади
України, утворений Президентом України 24
лютого 2022 року на виконання Закон
Уукраїни «Про правовий режим воєнного
стану»
•Закон України «Про місцеві державні
адміністрації» визначає організацію, повноваження та порядок діяльності
місцевих державних адміністрацій

•Закон України «Про утворення військових
адміністрацій» передбачає здійснення керівництва у сфері забезпечення
оборони, громадської безпеки і порядку

•



Департамент охорони здоров я обласної 
державної адміністрації

• Департамент охорони здоров’я є структурним підрозділом
обласної військової (державної адміністрації)

• У своїй діяльності Департамент ОЗ керується положенням,
яке затверджується розпорядженням голови ОВ(Д)А

• Основними завданнями Департаменту є:
• забезпечення реалізації державної політики охорони

здоров’я на території області;
• управління підзвітними закладами, установами,

підприємствами охорони здоров’я, які утримуються за
рахунок коштів обласного бюджету;

• організація їх роботи та вирішення питань фінансового і
матеріально-технічного забезпечення лікувально-
профілактичних і протиепідемічних заходів.



місцеве самоврядування

Відповідно до ч. 1 ст. 140 Конституції України,

є правом територіальної громади - жителів села чи
добровільного об’єднання у сільську громаду жителів кількох
сіл, селища та міста – самостійно вирішувати питання
місцевого значення в межах Конституції і законів України.

Місцеве самоврядування здійснюється територіальною
громадою в порядку, встановленому законом, як безпосередньо,
так і через органи місцевого самоврядування: сільські, селищні,
міські ради та їх виконавчі органи.



місцеве самоврядування

•Закон України «Про місцеве самоврядування в 
україні»

•Сільські, Селищні, міські, районні і обласні ради 
є органами місцевого самоврядування, що 
представляють спільні інтереси територіальних 
громад



Реалізація державної політики охорони здоров'я

• Закон України «Основи законодавства України про охорону 
здоров’я»

• Стаття 14. Реалізація державної політики охорони здоров'я

• Виконавчі органи сільських, селищних, міських рад здійснюють 
управління комунальними закладами охорони здоров’я, 
організацію їх матеріально-технічного, кадрового та 
фінансового забезпечення відповідно до закону.

• ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ`Я МІСЬКОЇ РАДИ є 
виконавчим органом міської ради, створеним відповідно до 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
завданням якого є забезпечення реалізації державної політики 
охорони здоров’я у територіальній громаді міста



ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ`Я 
МІСЬКОЇ РАДИ

• Основні завдання:

• Організація надання медичної допомоги населенню в 

лікувально-профілактичних установах комунальної 

власності територіальної громади міста.

• Здійснення контролю за діяльністю установ та 

підприємств охорони здоров’я комунальної власності 

територіальної громади міста.

• Організація виконання у межах компетенції державних, 

регіональних, міських програм розвитку охорони 

здоров'я, зокрема профілактики захворювань та надання 

медичної допомоги.



Україна є
•суверенна,
•незалежна,
•демократична,
•соціальна,
•правова держава

Конституція України
Людина, її життя і здоров'я, 
честь і гідність, 
недоторканність і безпека
визнаються в Україні
найвищою соціальною
цінністю.


